
Považská vodárenská spoločnosť, a. s. 

so sídlom Nová 133, 017 46 Považská Bystrica, IČO 36 672 076, DIČ 2022237547 

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka číslo 10421/R   

 

  

 

 

 

 

  Dodatok č. 2  

 

ku kolektívnej zmluve na rok 2016 
 

 

 

 

 

 

Použitá legislatíva: 

Zákon č. 152/94 Z. z. o sociálnom fonde v platnom znení 

 

 

Použité skratky:  

Z. z. – zbierka zákonov 

KZ – kolektívna zmluva 

 

 

Vypracoval:  

Ing. Viera Dubničková  

 

 

Považská Bystrica dňa 5. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------- 
Dodatok č. 2  schválený uznesením predstavenstva č. 56/2016 dňa 16. 12. 2016, účinnosť od 20. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 
    



Považská vodárenská spoločnosť, a.s. 
 

      

   

  Dodatok č. 2  

 

ku kolektívnej zmluve na rok 2016 

 
 
V súlade  s  Kolektívnou zmluvou na rok 2016 v platnom znení: 

 
I. V časti VI. Starostlivosť o zamestnancov, v článku 36. Stravovanie,  sa mení znenie bodu  

5) nasledovne:  
5) Od 1.12.2016 je cena stravného lístka 4,00 €, z toho zamestnanec hradí 0,65 €, 
zamestnávateľ prispieva na stravovanie v súlade s § 152 Zákonníka práce a príspevok zo 
sociálneho fondu je 0,87 € na 1 stravný lístok. 

 
II. V súlade  s prílohou č. 1 ku Kolektívnej zmluve na rok 2016 v platnom znení: 

a) Zamestnávateľ poskytne zamestnancom podľa Zákona č. 152/94 Z.z. v znení 
neskorších predpisov príspevok na zimnú regeneráciu pracovných síl za obdobie 
január 2016 až november 2016 v celkovej výške 150,0 € za týchto podmienok: 
aa) zamestnanec bol v hlavnom pracovnom pomere za obdobie od 1.1.2016 do 

5.12.2016 vrátane, 
ab) príspevok sa neposkytne zamestnancom, ktorí ukončili pracovný pomer pred 

termínom 5.12.2016 a viackrát porušili pracovnú disciplínu,  
ac) u nových zamestnancov sa vyplatí pomerná čiastka podľa dátumu nástupu do 

pracovného pomeru ak splnili podmienku odpracovania min. 50 % z pracovnej 
doby vrátane čerpanej dovolenky a platených sviatkov. 

b) Posudzované obdobie pre vyplatenie príspevku je od 1.1.2016 do 5.12.2016 a bude 
vyplatený zamestnancom  spolu so mzdou za mesiac december 2016. 

 
III. Ostatné ustanovenia zostávajú nezmenené. 
 
IV. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť dňom 20. 12. 2016. 
 
 
V Považskej Bystrici dňa 16. 12. 2016    
 
 
 
  
  Ing. Ján Balušík       Ing. Viera Dubničková 
predseda predstavenstva             predseda Závodného výboru 

Spoločnosti              ZO OZ DLV pri Spoločnosti
          

 
                                               

Ing. Peter Majzel             
člen predstavenstva  
Spoločnosti      


